
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

9. 12.
2005

Ročník
XXXIX

Cena
45 Kč

12/1

54. Zveřejnění seznamu nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostat-
ných likvidátorů pojistných událostí ..............................................................................................................

55. Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk .............................................................................

56. Seznam udělených osvědčení o autorizaci servisních středisek ..................................................................

57. Pokyn č. D - 290 k uplatňování Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Norského království 
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu (Sbírka mezinárod-
ních smluv č. 121/2005) ....................................................................................................................................

58. Pokyn č. D - 291 k uplatňování Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Francouzské republiky
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku (Sbírka
mezinárodních smluv č. 79/2005) ....................................................................................................................

59. Vyhláška č. 473 o základních sazbách stravného v cizí měně pro rok 2006 ...............................................

1018

1037

1038

1039

1041

1042



Reg. číslo Příjmení/Firma
033059PPZ Jan Kopelent
033060PPZ Dušan Somr
033061PPZ Patrik Kolář
033062PPZ Vladimír Jáně
033063PPZ Jaroslav Zíka
033064PPZ Běla Hahnová
033065PPZ Pavel Kouřil
033066PPZ Jaroslav Omelka
033067PPZ Romana Patočková
033068PPZ Ing. Rudolf Daněk
033069PPZ Stanislava Midrlová
033070PPZ Ing. Štěpán Kostelník
033071PPZ Jiří Veselý
033072PPZ Mgr. Jarmila Filoušová
033073PPZ Martina Varechová
033074PPZ Ing. Daniel Klívar, Ph.D.
033075PPZ Danka Klívarová
033076PPZ Ing. Petr Jančařík
033077PPZ Marcel Ducheček
033078PPZ Ing. František Šebesta
033079PPZ Tomáš Havelka
033080PPZ Mgr. Miloslava Štěrbová
033081PPZ David Sabuka
033082PPZ Kamil Pospíšil
033083PPZ Johana Šmídová
033084PPZ Kamil Molinek
033085PPZ Růžena Paprancová
033086PPZ Pavel Beran
033087PPZ Radek Čech
033088PPZ Drahoslav Duraj
033089PPZ Jindřich Hain
033090PPZ Jakub Kaplan
033091PPZ Vladimír Kleibl

Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1018

Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Ministerstvo financí, jako orgán státního dozoru 
v pojiš�ovnictví pro území České republiky, podle usta-
novení § 12, odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb., o pojiš�ova-
cích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech
pojistných událostí a o změně živnostenského zákona,
zveřejňuje tímto nově registrované a zrušené pojiš�o-
vací zprostředkovatele a samostatné likvidátory pojist-
ných událostí ve Finančním zpravodaji.

Zápis do výše uvedeného seznamu lze ověřit 
na internetových stránkách Ministerstva financí
www.mfcr.cz.

Ředitelka odboru 32:
Ing. Milada Staňková, v.r.

54

Zveřejnění seznamu nově registrovaných a zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí.

Referent: Ing. Hana Ulmanová, tel.: 257 042 429 Č.j.: 32/113 875/2005



Strana 1019Finanční zpravodaj 12/1/2005

033092PPZ Ladislav Kubíček
033093PPZ Marie Moravcová
033094PPZ Miloš Novák
033095PPZ Jana Nováková
033096PPZ Petr Šindelář
033097PPZ Vladimír Švarný
033098PPZ Pavel Dolák
033099PPZ Stanislav Esner
033100PPZ Roman Hegr
033101PPZ Antonín Horáček
033102PPZ Michal Jaroš
033103PPZ Petr Jeřábek
033104PPZ Oldřich Kabrle
033105PPZ David Kordík
033106PPZ Radmila Koucká
033107PPZ David Kozák
033108PPZ Petr Kutička
033109PPZ Zdeněk Meca
033110PPZ Luboš Mertl
033111PPZ Marek Michalčík
033112PPZ David Nosek
033113PPZ Luděk Novotný
033114PPZ Oldřich Otřísal
033115PPZ Petr Polák
033116PPZ Ida Polláková
033117PPZ Karel Smejkal
033118PPZ Jaroslav Sukup
033119PPZ Radek Tůma
033120PPZ Jan Vričan
033121PPZ Ing. Hana Dlabáčková
033122PPZ Vendula Vavrečková
033123PPZ Stanislav Černík
033124PPZ Jaroslav Šebela
033125PPZ Ing. Jan Bosák
033126PPZ Ivana Matějková
033127PPZ Dana Zdražilová
033128PPZ Vlasta Štaudová
033129PPZ Miroslava Mašková
033130PPZ Věra Moslerová
033131PPZ Petra Hladká
033132PPZ Tomáš Kulhánek
033133PPZ Renata Oš�ádalová
033134PPZ Lukáš Krejčí
033135PPZ Jan Bartoš
033136PPZ Michal Blümel
033137PPZ Antonie Černá
033138PPZ Jakub Černý
033139PPZ Pavel Entler
033140PPZ Pavlína Gavorová
033141PPZ Simon Grulich
033142PPZ David Klíma
033143PPZ Hana Kolářová
033144PPZ Kateřina Kulichová
033145PPZ Bc. Lucie Lenčéšová
033146PPZ Marta Löffelmannová
033147PPZ Marie Novosádová
033148PPZ Bronislav Pilch
033149PPZ MUDr. Eva Pokorná
033150PPZ Tomáš Rezek
033151PPZ Jan Rychtařík
033152PPZ Ing. Marie Svobodová



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1020

033153PPZ Dita Urbanová
033154PPZ Karolína Vlková
033155PPZ Miroslav Dulaj
033156PPZ Tomáš Růčka
033157PPZ Stanislav Kubíček
033158PPZ Ing. Marián Talarovič
033159PPZ Jiří Pokorný
033160PPZ Jitka Kubánková
033161PPZ Marcela Chotěborová
033162PPZ Eva Zelingerová
033163PPZ Karolína Žaludová
033164PPZ Marcela Šimková
033165PPZ Ivan Kusenda
033166PPZ Ludmila Kutá
033167PPZ Ilona Bauerová
033168PPZ Anna Dubová
033169PPZ Jana Vodičková
033170PPZ Renata Bílková
033171VPZ Robert Bojda
033172PPZ Karel Kudláček
033173PPZ Josef Šenkeřík
033174PPZ Bohumil Bariš
033175PPZ Michal Hradil
033176PPZ Josef Trpišovský
033177PPZ Silvie Šenkeříková
033178VPZ Svaz českých a moravských spotřebních družstev
033179PPZ Stanislav Vykopal
033180PPZ Bc. Pavel Fiala
033181PPZ Roman Kafka
033182PPZ Ing. Jan Jeřábek
033183PPZ Stanislav Berger
033184PPZ Ing. Jiří Rutrle
033185PPZ Milan Furian
033186VPZ Rudolf Mil
033187VPZ Marie Stejskalová
033188VPZ REALITY NOVA, s.r.o.
033189VPA Miroslav Schön
033190VPZ Jaroslav Tesař
033191VPZ Ing. Věra Hrušková
033192VPZ Automechanika, a.s.
033193VPZ Zdeňka Rusnoková
033194PPZ PYRAMIDA FINANCE - INVEST s.r.o.
033195VPZ Jan Hrdlička
033196VPZ František Suchan
033197PPZ Ing. Roman Bauer
033198PPZ Eliška Š�astná
033199PPZ Vladimír Děd
033200PPZ František Studnička
033201PPZ Ing. Barbora Strommerová
033202VPZ Milan Svoboda
033203PPZ Marie Medová
033204PPZ Ilona Kaňovská
033205PPZ JUDr. Vladimír Šindelka
033206PPZ Ing. Josef Mátl
033207PPZ Vladimír Hořínek
033208PPZ Ing. Lenka Kolářová
033209VPZ Zdeněk Marek
033210PPZ Jiří Sameš
033211PPZ Blanka Říhánková
033212PPZ Pavel Lán
033213VPZ Jiří Gere



Strana 1021Finanční zpravodaj 12/1/2005

033214VPZ Martin Hofman
033215PPZ Žaneta Puklová
033216VPZ Ing. Josef Juras
033217VPZ Dušan Šrámek
033218PPZ Veronika Skribucká
033219PPZ AUTOPROFI, s. r. o.
033220PPZ Jech-Smrž s.r.o.
033221PPZ Milan Král, s. r. o.
033222PA Ing. Michal Král, s.r.o.
033223PPZ SITL Příbram, s.r.o.
033224PM N E U T R A L I A a.s.
033225PPZ Jana Zálešáková
033226PPZ Josef Feik
033227PPZ Ing. Jaroslav Volek
033228PPZ Zlatuše Smutná
033229PPZ Ing. Zora Voborníková
033230PPZ Gustav Stiller
033231PPZ Monika Bodrogiová
033232PPZ Zbyněk Klemeš
033233PPZ Miloslava Coufalová
033234PPZ Ing. Jan Burkert
033235PPZ Lenka Slivková
033236PPZ Hana Seidlová
033237PPZ Ing. Anna Dobošová
033238PPZ Jana Boudová
033239PPZ Michal Gryc
033240PPZ Mgr. Miroslava Borošová
033241PPZ Petra Michalíková
033242PPZ Mgr. Jarmila Horutová
033243PPZ Radka Horutová
033244PPZ Eva Kohotová
033245PPZ Petra Vojtovičová
033246PPZ Rostislav Bitner
033247PPZ Zdeněk Gavenda
033248PPZ Ing.arch. Anežka Kolářová
033249VPZ DiS. Vojtěch Pitra
033250VPZ Ladislava Kindernayová
033251VPZ Jan Novák
033252VPZ Marcela Čížková
033253VPZ Radim Blažek
033254VPZ Adéla Hedvičáková
033255VPZ Jan Černý
033256VPZ Petr Hamouz
033257VPZ Hana Vaněrková
033258VPZ Kateřina Bauerová
033259VPZ DiS. Marie Michoňová
033260VPZ Petr Popelka
033261VPZ Ing. Tomáš Marek
033262VPZ Jiří Totek
033263VPZ Anna Konrádová
033264VPZ Zdeňka Jermilovová
033265VPZ Kateřina Sedláková
033266VPZ Jana Hrnčiříková
033267VPZ Jan Nosek
033268VPZ Renáta Žáčková
033269VPZ Radim Joska
033270VPZ Jan Hrazdílek
033271VPZ Radim Konečný
033272VPZ Libuše Buřilová
033273VPZ Dita Frajdlová
033274VPZ Jiří Sekanina



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1022

033275VPZ Zdeňka Kaňovská
033276VPZ Žaneta Poláková
033277VPZ Pavel Hanousek
033278VPZ Dagmar Mohrová-Kovandová
033279VPZ Jana Kropáčková
033280VPZ DiS. Dagmar Justová
033281VPZ MUDr. Vladimír Henzl
033282VPZ Kamila Kubová
033283VPZ Antonín Pokorný
033284VPZ Ondřej Popp
033285PPZ Ladislav Aleš
033286PPZ Martin Berger
033287PPZ Pavel Dopita
033288PPZ Josef Gajdoš
033289PPZ Ing. Antonín Haberl
033290PPZ Martin Jílek
033291PPZ Karel Jiřík
033292PPZ Vladislav Koplík
033293PPZ Petr Kučera
033294PPZ DiS. Tomáš Kudlička
033295PPZ Ing. Vladimír Marek
033296PPZ Martin Máron
033297PPZ Luboš Matyš
033298PPZ Petr Mikeš
033299PPZ Mgr. Gabriela Navrátilová
033300PPZ Stanislav Novák
033301PPZ Dagmar Říhová
033302PPZ Luboš Sedláček
033303PPZ Vladimír Suchý
033304PPZ Jitka Vosiková
033305PPZ Michaela Zabilková
033306VPA Martina Beránková
033307VPA Zuzana Brejchová
033308VPA Ivanka Demlová
033309VPA Kamila Fleischhansová
033310VPA Jan Hervert
033311VPA Blanka Hlobilová
033312VPA Vlasta Jechová
033313VPA Liběna Lanková
033314VPA Libuše Moulisová
033315VPA DiS. Kateřina Obrusníková
033316VPA Petr Paulík
033317VPA Michaela Pokorná
033318VPA Sabina Rabeauová
033319VPA Marcela Rejdíková
033320VPA Milan Richtr
033321VPA Irena Rostásová
033322VPA Pavla Součková
033323VPA Hana Štreblová
033324VPA Marie Trnková
033325VPA Marcela Týtková
033326VPA Zdeněk Valdman
033327VPA Lukáš Zikmund
033328PPZ Roman Jurčík
033329PPZ Antonín Kočka
033330PPZ Tony Car, s.r.o.
033331PPZ Petr Vraj
033332PPZ Jaroslav Zelený
033333VPZ Alena Adámková
033334VPZ Veronika Bártová
033335VPZ Kica Borutová



Strana 1023Finanční zpravodaj 12/1/2005

033336VPZ Beata Čepeláková
033337VPZ Petr John
033338VPZ Mgr. Břetislav Junášek
033339VPZ Stanislava Menčlová
033340VPZ Radka Nesvadbová
033341VPZ Ing. Vlastislav Pecka
033342VPZ Katarína Slynková
033343VPZ Ondřej Smolka
033344VPZ Ing. Jana Šafránková
033345VPZ Robert Šindelář
033346VPZ Ing. Zdeněk Voborský
033347VPZ Svaz účetních, občanské sdružení
033348PPZ Tomáš Pinka
033349PPZ Hana Malá
033350PPZ Jiří Hájek
033351PPZ Mario Lukáčik
033352VPZ FIDELITAS reality, s.r.o.
033353PPZ Josef Vejvoda
033354PPZ IVANA PROCHÁZKOVÁ
033355PPZ Markéta Hasoňová
033356PPZ Petr Pěkný
033357PPZ Petra Zwienerová
033358PPZ Martina Karská
033359PPZ Ondřej Konečný
033360PPZ Renata Atásková
033361PPZ Milan Troščák
033362PPZ Marie Škrobáková
033363PPZ Eva Mazůrková
033364PPZ Jiří Beneš
033365PPZ Marcela Hájková
033366PPZ Jozef Zmrazek
033367VPZ Josef Krejza
033368PPZ Ing. Lenka Vlasáková
033369VPZ Libuše Dvořáková
033370PPZ Ing. Vítězslav Matějka
033371PPZ Věra Vitouchová
033372PPZ Karel Mareš
033373PPZ Josef Krejza
033374VPZ Jaroslav Štarman
033375PPZ Alice Benešová
033376PPZ Martina Smolová
033377PM Knightsbridge Management International, s.r.o.
033378VPZ Jitka Syslová
033379VPA Jana Válková
033380PPZ Yvona Vanková
033381VPZ Lubomír Samuel
033382VPZ Jiří Gebarovský
033383PPZ Marcela Marešová
033384PPZ Petra Selingerová
033385VPZ Eliška Urbanová
033386VPA Miluše Zelinková
033387VPA Mgr. Jiří Černý
033388VPA Dalibor Vanča
033389VPA Ladislava Mužíčková
033390VPA Václav Kmoch
033391VPA Jakub Štengl
033392VPA Miroslav Táborský
033393VPA Martina Schäferová
033394VPA Zdeňka Němcová
033395VPA Petr Bajgar
033396VPA Zuzana Foltánová



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1024

033397VPA Ing. Jaromír Zapletal
033398VPZ Lucie Lechnýřová
033399VPZ Pavel Kala
033400VPA Bc. Paulus Pandemi Haiduwa
033401PPZ Ing. Eva Švajnerová
033402PPZ Štefan Alakša
033403PPZ Robin Baudyš
033404PPZ Bc. Zdeněk Belza
033405PPZ René Borovička
033406PPZ Helena Braunová
033407PPZ Milan Brčák
033408PPZ Ivana Endrychová
033409PPZ Eva Fidlerová
033410PPZ Stanislav Fojtík
033411PPZ Michal Heřman
033412PPZ Tomáš Chroust
033413PPZ Petra Jindrová
033414PPZ Elena Klementová
033415PPZ Jana Kocourková
033416PPZ Marie Kolářová
033417PPZ Drahomíra Kornatovská
033418PPZ Jaroslav Kratochvíl
033419PPZ Zuzana Langerová
033420PPZ Ing. Ján Lengyel
033421PPZ Blanka Máčalová
033422PPZ Lenka Mejstříková
033423PPZ Mgr. Eliška Nováková
033424PPZ Petra Stowasserová
033425PPZ Jan Šíp
033426PPZ Hana Vašíčková
033427PPZ Jan Bártl
033428PPZ Ing. Josef Götz
033429PPZ Vlastimil Kadlec
033430PPZ Ing. Petra Křižanová
033431PPZ David Mazáč
033432PPZ Libor Nešetřil
033433PPZ Robert Novák
033434PPZ Vladimír Pavlík
033435PPZ Tomáš Perlovský
033436PPZ Michal Platzer
033437PPZ Jiří Štrob
033438PPZ Bc. Miroslav Šupina
033439PPZ Filip Vítek
033440PPZ Jaroslav Bednář
033441PPZ Bc. Daniel Bradáč
033442PPZ Tomáš Doubek
033443PPZ Martin Dvořák
033444PPZ Martin Erben
033445PPZ Pavel Gorda
033446PPZ Zdenka Heribanová
033447PPZ Petr Karásek
033448PPZ Stanislava Kerbrová
033449PPZ Ivan Kiedroň
033450PPZ Michal Korvas
033451PPZ Martin Král
033452PPZ Michal Kříž
033453PPZ Zbyněk Kříž
033454PPZ Lukáš Motl
033455PPZ Ivo Pařil
033456PPZ Milan Pour
033457PPZ Pavel Šidík



Strana 1025Finanční zpravodaj 12/1/2005

033458PPZ Marcela Špačková
033459PPZ Jan Tošovský
033460PPZ Miroslav Vacek
033461PPZ Jaroslav Zábrodský
033462VPA Karel Homolka
033463VPA Alena Hricková
033464VPA Drahoslava Rinthová
033465VPA Lenka Drábková
033466VPA Pavel Pavlas
033467VPA Michal Pilch
033468VPA Jana Zaprihačová
033469VPA Veronika Šmídová
033470VPA Monika Šamarová
033471VPA DiS Šárka Vítková
033472VPA Tomáš Blažek
033473VPA Vítězslav Fojtík
033474VPA Iveta Pavlíková
033475VPA Marcel Korenko
033476VPA Alena Keprová
033477VPA Jaroslava Baránková
033478VPA Martin Bednář
033479VPA Sylvie Benešová
033480VPA Anna Buchtová
033481VPA DiS. Ondřej Čenovský
033482VPA Martin Červenka
033483VPA Milena Čížková
033484VPA Milan Čubík
033485VPA Ilona Doležalová
033486VPA Petr Doupal
033487VPA Milan Hacaperka
033488VPA Petra Holinková
033489VPA Ing. Petra Hořínková
033490VPA Milan Hovězák
033491VPA MILAN HRBÁČ
033492VPA Štěpánka Hricušová
033493VPA Bedřich Hynek
033494VPA Ing. JAN JEDOVNICKÝ
033495VPA Petra Jirešová
033496VPA Miluše Kadeřábková
033497VPA VLADIMÍR KLÍMA
033498VPA Vladimír Konsek
033499VPA Marcela Kouřilová
033500VPA Rastislav Kozlík
033501VPA DANA KVARDOVÁ
033502VPA Marie Lierová
033503VPA Robert Loupal
033504VPA Jakub Luljak
033505VPA KAREL MARTINEC
033506VPA Ing. Lubomír Minařík
033507VPA Karel Navrkal
033508VPA Marcel Nestával
033509VPA Luboš Osvald
033510VPA Milada Oszeldová
033511VPA Lenka Peňora
033512VPA Marek Piskač
033513VPA JITKA POSPÍŠILOVÁ
033514VPA Petra Potočná
033515VPA Ing. Jiří Riedl
033516VPA Ing. Vladimíra Rousková
033517VPA Ivana Sedlářová
033518VPA Dita Schmidtová



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1026

033519VPA Martina Sklenářová
033520VPA Pavel Souček
033521VPA Věra Šiklová
033522VPA Bc. Milan Šnajdr
033523VPA Petr Štěpán
033524VPA Ondřej Šulc
033525VPA Veronika Valentová
033526VPA Jan Vinš
033527VPA Pavlína Zemanová
033528VPA Ivan Zmrzlík
033529VPA Lenka Žirovnická
033530PZ-PL FST - Management Sp. z o. o.
033531PZ-SK E.U. Consulting, s.r.o.
033532PPZ Ing. Miroslav Hradil
033533PPZ Roman Rada
033534PPZ Jana Pečená
033535PPZ Ing. Petr Bartas
033536PPZ Antonín Mazal
033537VPA Ing. Pavel Věžník
033538PPZ Iva Svobodová
033539PPZ Pavla Čavarová
033540PPZ Ing Hana Fialová
033541PPZ Ing. Jiří Fiala
033542VPZ Jan Říha
033543VPZ Erik Preisler
033544VPZ Zdeňka Bečvářová
033545VPZ Alois Řehořek
033546PPZ Pavel Meszároš
033547PPZ Jan Bártík
033548VPZ Hana Krejčová
033549VPZ Jan Svoboda
033550PA Mgr. Milan Fric
033551PPZ Ing. Miloslav Jochmann
033552PPZ Mgr. Radmila Bečanová
033553PPZ Ing. Ota Boháč
033554PPZ Lenka Lechnerová
033555PA Jaroslav Šlapanský
033556PPZ Ludmila Kopřivová
033557VPA Aleš Brückner
033558PPZ Ludmila Skočovská
033559VPA Zdislav Kiszka
033560VPZ Dana Dzurenková
033561VPZ CANARI s.r.o.
033562PPZ Bronislav Kodera
033563PPZ Simona Strnadová
033564PPZ Vladimíra Lexová
033565PPZ Martin Kolek
033566VPA Milada Krupková
033567VPZ Eva Krejzová
033568PA Total Brokers, a.s.
033569PM Total Brokers, a.s.
033570VPZ Adolf Horák
033571VPA Josef Zifčák
033572VPZ Ivan Drofa
033573VPZ František Brantl
033574VPZ Mirka Desortová
033575VPZ AUTO KOUTEK s.r.o.
033576VPZ Štefan Bačík
033577VPZ Jiří Přikryl
033578VPZ Eva Bartáková
033579VPZ Josef Lupač



Strana 1027Finanční zpravodaj 12/1/2005

033580VPZ VETO CZ s.r.o.
033581PPZ Ing. Josef Dušek
033582PPZ Lenka Švecová
033583PPZ Pavla Martenková
033584PPZ Michal Vítek
033585PPZ Ing. Ladislav Michalička, CSc.
033586PPZ Jana Kvačková
033587PPZ Josef Dohnalík
033588PPZ Vladimír Berounský
033589PPZ Ing. Rostislav Stráník
033590PPZ Aneta Kabeláčová
033591PPZ Mária Kenjová
033592PPZ Martin Žálek
033593PPZ Ondřej Bezděk
033594PPZ Jarmila Müllerová
033595PPZ Ing. Dagmar Bienková
033596PPZ Mgr. Marta Kratochvílová
033597PPZ Ing. Pavel Kliment
033598PPZ Ing. Oldřich Mikšánek
033599PPZ Petra Žárská
033600PPZ Vladimíra Šišková
033601PPZ Hana Škrabalová
033602PPZ Petra Vacková
033603PPZ Ing. Karel Klingr
033604PPZ Ing. Miroslav Jačka
033605PPZ Radka Krádlová
033606PPZ Ladislava Dokoupilová
033607PPZ Miluše Selešiová
033608PPZ Ing. Karel Outulný
033609PPZ Ing. Jan Bízik
033610PPZ Jana Maydlová
033611PPZ Ing. Václav Loskot
033612PPZ Jiří Prajer
033613PPZ Milada Bláhová
033614VPA Tomáš Kotouč
033615VPZ Šárka Búdová
033616VPA Pavel Hlaváček
033617VPA Daniel Pytlík
033618VPA Michal Drobný
033619VPZ Ing. Lukáš Chvála
033620VPZ Olga Sogelová
033621VPZ Vladimír Suchánek
033622VPA Zdeňka Vaňová
033623VPZ Mgr. Jarmila Vinklátová
033624VPZ Ing. Marta Dohnalová
033625VPZ Jana Frydrýnová
033626VPZ Martin Kozel
033627VPZ Romana Nyklová
033628VPZ Vladislava Nová
033629VPZ Hana Kotěrová
033630VPZ Naděžda Vytopilová
033631VPZ Jana Ocásková
033632VPZ Alena Zajícová
033633PPZ Bc. Karel Hrdlička
033634PPZ Ing. Ladislav Jahelka
033635PPZ Milan Jirák
033636PPZ DiS. Marek Kaniok
033637PPZ Rudolf Kukačka
033638PPZ Petr Macháček
033639PPZ Petr Malý
033640PPZ Karel Mařík



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1028

033641PPZ Ilona Müllerová
033642PPZ Luboš Röman
033643PPZ Karel Silný
033644PPZ František Š�astný
033645VPA IVO GURECKI
033646VPA TOMÁŠ INGR
033647VPA Ing. JAN JEŘÁBEK
033648VPA ALEŠ KABELKA
033649VPA MARTIN VAHOVSKÝ
033650VPA OLGA ZMEŠKALOVÁ
033651VPA Ing. ROBERT ELIÁŠ
033652VPA DRAHOSLAV KLÍMA
033653VPA JANA KUBALOVÁ
033654VPA JOSEF KUBIŠTA
033655VPA ZDENA MIKEŠOVÁ
033656VPA STANISLAV ČIŽINSKÝ
033657VPA EVA BODRUCKÁ
033658VPA IVANA MAREŠOVÁ
033659VPA IVANA VASYLKIVOVÁ
033660VPA DUŠAN VYHLÍDAL
033661VPA Jaroslava Dudášová
033662VPA Petra Fundová
033663VPA Nancy Lucie Gerhardt
033664VPA Petr Hasalík
033665VPA Jaroslav Hendl
033666VPA Dagmar Horáková
033667VPA Kateřina Hrdličková
033668VPA Petra Jurová
033669VPA Jiří Kohout
033670VPA Ing. Petr Komárek
033671VPA Ing. Marta Kováčová
033672VPA Aneta Malá
033673VPA Ing. Vlastislav Románek
033674VPA Michal Runa
033675VPA Gabriela Staníková
033676VPA Viktorie Víchová, DiS
033677PA FCE Credit, s.r.o.
033678VPA EURO CONCEPT, s.r.o.
033679PPZ Radek Nikodým
033680PPZ Radek Mottl
033681PPZ Kolio Gotchev
033682SLPU MM Car - nezávislá likvidatura s.r.o.
033683PPZ FARMTRANS akciová společnost
033684VPZ CLARO s.r.o.
033685PPZ Anna Vacková
033686VPZ Vlastislav Uchytil
033687PPZ Michal Müller
033688PA NOMI 02 s.r.o.
033689PPZ Ed & Tech s.r.o.
033690VPZ Milan Balcar
033691VPZ Ing. Renáta Smetanová
033692PPZ Michaela Fialková
033693PPZ Pavlína Kašparová
033694VPZ Ing. Petr Šíma
033695PPZ Karel Jaroš
033696PPZ Hana Kretová
033697VPA Ing. Soběslav Vacek
033698VPA Ing. Jan Hojer
033699PPZ Ing. Ilona Kolmanová
033700VPA Mgr. Martin Bohman
033701PA AV finance s.r.o.



Strana 1029Finanční zpravodaj 12/1/2005

033702PPZ H S P spol. s r.o.
033703PM FaM makléři, s.r.o.
033704PA Emil Moravec
033705VPZ Radka Staňková
033706PPZ Libuše Gruberová
033707PPZ Interconsult spol. s r.o.
033708PA Interconsult spol. s r.o.
033709PM Interconsult spol. s r.o.
033710PPZ Klára Škoudlilová
033711PPZ Ing. Vlastimil Bartoš
033712VPA Radka Boudová
033713VPZ Zora Nedbálková
033714VPZ Mgr. Josef Klíma
033715VPZ Jaroslava Klupáková
033716PPZ Veronika Husáková
033717VPA Milan Fáček
033718VPA Lukáš Plašil
033719PPZ Ing. Jarmila Halouzková
033720PPZ Alice Teterjová
033721PPZ Victor Espinoza
033722PPZ Jiří Příhoda
033723PPZ Josef Jonáš
033724PPZ Lubomír Faško
033725VPZ Jarmila Bilíková
033726VPA Dagmar Vomlelová
033727VPA Jan Havlíček
033728VPA Vladimír Gajda
033729VPA Martina Sálová
033730VPA Gabriela Šimková
033731VPA Milada Nosálová
033732PPZ Iveta Hrdinová
033733PPZ Yveta Hajduchová
033734PPZ Ing. Tomáš Trnka
033735PPZ MOTOR HOLDING a.s.
033736PPZ Michal Kopečný
033737PPZ Marcela Pánková
033738VPA Michal Kučera
033739VPZ Daniel Budín
033740VPZ Ing. Jaroslav Hlavsa
033741VPZ Ing. Jiří Hron
033742VPZ Dagmar Husáková
033743VPZ Jiřina Lidová
033744VPZ Eva Novotná
033745VPZ Ing. Jiří Opleštil
033746VPZ Mgr. Tomáš Roub
033747VPZ Růžena Sedláčková
033748VPZ Dagmar Sobotková
033749VPZ Tomáš Tomíček
033750VPZ Mgr. Jana Žižková
033751VPZ Stanislav Andrýsek
033752VPZ Bc. Dmitriy Bodorin
033753VPZ Vlasta Grünfeldová
033754VPZ Bc. Jindřich Grůza
033755VPZ Ing. Karel Haderka, CSc.
033756VPZ Lucie Hanyková
033757VPZ Bc. Alena Hronová
033758VPZ Anna Jablonická
033759VPZ Ing. Vojtěch Jurčíček
033760VPZ Miroslav Lubojacký
033761VPZ JUDr. Zdeněk Lukáč
033762VPZ Vratislav Michálek



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1030

033763VPZ Ing. Tomáš Mišina
033764VPZ Ing. Radek Rejfek
033765VPZ Naděžda Strachotová
033766VPZ Růžena Š�astná
033767VPZ Jana Vandasová
033768VPZ Jana Vávrovská
033769VPZ Yvetta Vávřeová
033770VPZ Jindřiška Vokálová
033771VPZ Vlasta Zbránková
033772VPA LÝDIE LAMPARTOVÁ
033773VPA MARCELA POSPÍŠILOVÁ
033774VPA STANISLAV TOKOŠ
033775VPA IVETA VALACHOVÁ
033776PPZ Anna Mikezová
033777PPZ Rudolf Vik
033778PPZ Jitka Prokšová
033779PPZ Lucie Könnyüová
033780PPZ Lenka Bolkovcová
033781PPZ Milena Daňková
033782PPZ Radek Holinka
033783PPZ Michaela Kaftanová
033784PPZ Mgr. Pavel Klepáč
033785PPZ Jiří Kotáb
033786PPZ Jana Kratochvílová
033787PPZ Michal Mašík
033788PPZ Tomáš Netrval
033789PPZ Martina Novotná
033790PPZ Marcela Paurová
033791PPZ Gabriela Pejzlová
033792PPZ Štěpán Richter
033793PPZ Ing. Jan Sazama
033794PPZ Radek Seemann
033795PPZ Eva Schneiderová
033796PPZ Marcela Skálová
033797PPZ Dagmar Stachová
033798PPZ Jiří Šerpán
033799PPZ Bc. Radim Topič
033800PPZ Eva Tymráková
033801PPZ Bc. Petr Walaski
033802PPZ Ing. Jindřich Zobl
033803PPZ Mgr. Zdeněk Zoubek
033804PPZ Růžena Rakovcová
033805PPZ MOTOR HOBBY, s.r.o.
033806PPZ Václav Harmáček
033807PPZ Zdeněk Hemala
033808PPZ AUTO PALACE Spořilov s.r.o.
033809PPZ AUTOAVANT DRUŽSTVO
033810PPZ AUTO MOSKAL, s.r.o.
033811PPZ BALKAR s.r.o.
033812PPZ SUDA AUTO SPORT, s.r.o.
033813PPZ Auto-Staiger spol.s.r.o.
033814PPZ AUTOTIP HALFAR s.r.o.
033815PPZ TRUCK CENTER, s.r.o.
033816PPZ AUTO PALACE s.r.o.
033817PPZ EURO CAR Vik, s.r.o.
033818PPZ AUTO SCHWAB, s.r.o.
033819PPZ AUTO KOUT CENTRUM, spol.s r.o.
033820PPZ Renault Europe Automobile Praha, s.r.o.
033821PPZ ATOSALON Běhounek, s.r.o.
033822PPZ AŠA - auto, s.r.o.
033823PPZ AUTO - NOVOTNÝ, spol.s r.o.



Strana 1031Finanční zpravodaj 12/1/2005

033824PPZ PETA CAR spol. s r.o.
033825PPZ ASPEKTA Trading, s.r.o.
033826PPZ Auto BALVIN MOTOR, s.r.o.
033827PPZ Auto BALVIN spol s.r.o.
033828PPZ AMBROŽ AUTO, s.r.o.
033829PPZ Ing. Milan Pokorný
033830VPZ Miroslav Blu	ovský
033831PPZ Autorio, s.r.o.
033832PPZ Jiří Kroužil
033833PA SYNERGIE Group, sdružení právnických osob
033834PPZ Pavel Řehoř
033835PPZ Kamila Heřmanská
033836PPZ Ivana Czyžová
033837PPZ Petra Nováková
033838PPZ Lenka Matušková
033839PPZ Alena Korchová
033840PPZ Ing. Vladimír Němeček
033841PPZ Pavel Tůma
033842PPZ Zlata Felcmanová
033843PPZ Jana Flídrová
033844PPZ Jana Voštová
033845PPZ Pavel Karásek
033846PPZ Blanka Bláhová
033847PPZ Vladimír Gross
033848PPZ Naděžda Káfoňková
033849PPZ Ing. Edita Jahnová
033850PPZ Jiří Neumann
033851PPZ Patrik Marafko
033852PPZ Michal Uvíra
033853PPZ Petr Tkadlec, Bc.
033854PPZ Marie Nováková
033855PPZ Štěpánka Vladeková
033856PPZ Venuše Havlíková, Mgr.
033857PPZ Martina Kalousová
033858PPZ Miloš Drahoňovský, Ing.
033859PPZ Lenka Hofmanová
033860PPZ Ivana Granátová, Ing.
033861PPZ Jaroslava Slavětínská
033862PPZ Jaromír Mátl
033863PPZ Oldřiška Horáková
033864PPZ Dana Šugarová
033865PPZ Zdeněk Cvach
033866PPZ Jana Peřinová
033867PPZ Ing. Růžena Řehulková
033868PA Renault Leasing CZ, s.r.o.
033869PA CAC LEASING, a.s.
033870PPZ Mgr. Michal Kriško
033871VPA FOTO FINISHING s.r.o.
033872PA Marie Štrudlová
033873PPZ Ing. Zdeněk Bulíř
033874PPZ Pavel Čechura
033875PPZ Jitka Ferschmannová
033876PPZ Ing. Libor Ježek
033877PPZ Václav Ježek
033878PPZ Karel Kugler
033879PPZ Ondřej Prudil
033880PPZ Ladislav Slánský
033881PPZ Vladimír Šafář
033882PPZ Bohumil Štryncl
033883PPZ Miloslav Tuček
033884PPZ Michaela Vrabcová



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1032

033885PPZ Luboš Všetečka
033886PPZ Karel Andrlík
033887PPZ Bc. Robert Chochruň
033888PPZ Vojtěch Kadlec
033889PPZ Helena Kašíková
033890PPZ Ivana Komžáková
033891PPZ DiS. Dana Pleskačová
033892PPZ Jaroslav Voženílek
033893PPZ Zuzana Brandtnerová
033894PPZ Martin Košař
033895PPZ Boriska Novotná
033896PPZ Jana Kopřivová
033897PPZ Tomáš Matoušek
033898PPZ Věra Valentová
033899PPZ Karla Sedláková
033900PPZ Tomáš Budáč
033901PPZ Ing. Pavel Liška
033902PPZ Nikos Zapunidis
033903PPZ Dagmar Všetičková
033904PPZ Ing. Martina Nováková
033905PPZ Petra Buršíková
033906PPZ Radomíra Einšpiglová
033907PPZ Rostislav Dostál
033908PPZ Ondřej Kulíšek
033909PPZ Jaroslava Jabornická
033910PPZ Martin Bořivoj Novosad
033911PPZ Lenka Tůmová
033912PPZ Daniel Plos
033913PPZ Blanka Pechová
033914PPZ Jaroslav Malý
033915PPZ Michaela Nelzová
033916PPZ Juraj Gregorík
033917PPZ Petr Vaněk
033918PPZ Jaroslava Líznerová
033919PPZ Lucie Zemanová
033920PPZ Ilona Kovaříková
033921PPZ Oldřich Smutný
033922PPZ Ivana Prokešová
033923PPZ Michal Hruška
033924PPZ Miroslav Kovář
033925PPZ Romana Kavanová
033926PPZ Ivana Gálová
033927PPZ Karolína Mikešková
033928PPZ Martina Horáková
033929PPZ Zbyněk Nejezchleba
033930VPA Eva Adamová
033931VPA Olga Červinková
033932VPA Ing. Ladislav Doseděl
033933VPA Ing. JIŘÍ HOMOLKA
033934VPA Věra Jüptnerová
033935VPA Jana Kautská
033936VPA Bedřich Kovář
033937VPA Kateřina Kudělková
033938VPA Olga Kysilková
033939VPA Alena Silná
033940VPA Jaromír Smahel
033941VPA Tomáš Stejskal
033942VPA Jan Šindelář
033943VPA Helena Š�astníková
033944VPA Jana Davčíková
033945VPA Simona Hájková



Strana 1033Finanční zpravodaj 12/1/2005

033946VPA René Hron
033947VPA Bc. Václav Kliner
033948VPA Veronika Létalová
033949VPA Libuše Mužíková
033950VPA Marie Palkovičová
033951VPA Ing. Jana Prozrová
033952VPA Kateřina Šmídová
033953VPA DiS. Ivan Špringer
033954VPA LUCIE PAVELKOVÁ
033955VPA Vilém Hamza
033956VPA Radomír Coufal
033957VPA Bc. Ingrid Žváčková
033958VPA Alena Hanušová
033959VPA Radka Sadloňová
033960PPZ Světlana Viktorovna Bonová
033961PPZ Pavel Formánek
033962PPZ Ing. Josef Pokorný
033963PA Jana Pincáková
033964PPZ AUTOART P.P. s.r.o.
033965VPZ František Souček
033966VPZ Martina Slováčková
033967PPZ Vladimír Heide
033968PPZ Jarmila Lebedová
033969PPZ Ing. Radomíra Holešová
033970PPZ Danuše Malafová
033971VPZ Veronika Benešová
033972PPZ Petr Kocián
033973PPZ Josef Úlovec
033974PPZ Ivana Urbánková Běhalová
033975VPZ Alena Vojancová
033976PPZ Jitka Vlasáková
033977PPZ Ing. Jaroslav Bartoš
033978PPZ Miroslav Bieber
033979PPZ Ing. Emil Pintě
033980PPZ Přemysl Villin
033981PPZ Olga Villinová
033982PPZ Eva Hamouzová
033983PPZ Josef Matajsz
033984PPZ Lukáš Slováček
033985PPZ Miloslava Forgačová
033986PPZ Jitka Zbytovská
033987PPZ JUDr. Ladislav Valenta
033988VPZ Jana Ostrá
033989PPZ Bohuslav Dospěl
033990PPZ Šárka Gryczová
033991VPZ Martin Čarda
033992VPA Pavel Naiman
033993VPA G STYLE, s.r.o.
033994VPA AUTOFIALA, spol. s r.o.
033995VPA AUTOTRH Černý s.r.o.
033996VPA D.L., spol. s r.o.
033997VPA DREAM CARS PRAHA, s.r.o.
033998VPZ EuroCycles spol. s r.o.
033999VPA Výzbrojna požární ochrany, a.s.
034000PPZ Ivana Alblová
034001PPZ Vladislav Baláš
034002PPZ Jaroslava Benešová
034003PPZ Ing. Karel Biňovec
034004PPZ Ing. Jindřich Brejcha
034005PPZ Jaroslav Brož
034006PPZ Kateřina Gabajová



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1034

034007PPZ Eva Horská
034008PPZ Ludmila Husáková
034009PPZ Anna Juhová
034010PPZ František Kadlec
034011PPZ Alena Kafková
034012PPZ Dobroslav Kracík
034013PPZ Monika Krejčová
034014PPZ Lenka Paulusová
034015PPZ Martin Petras
034016PPZ Ludmila Plíhalová
034017PPZ Jaroslav Rohla
034018PPZ Martina Rysová
034019PPZ Jarmila Staňková
034020PPZ Eva Steinerová
034021PPZ Blanka Svatošová
034022PPZ Marie Šmolíková
034023PPZ Milan Šnajdr
034024PPZ Ing. Václav Švarc
034025PPZ Ivuše Titlbachová
034026PPZ Dana Turčianská
034027PPZ František Výška
034028PPZ Ing. Vladimír Zámecký
034029PPZ Ing. David Zůcha
034030PPZ Ing. Josef Dekař
034031PPZ Marie Hodanová
034032PPZ Jan Houba
034033PPZ Michal Kapr
034034PPZ Lenka Karmazínová
034035PPZ Ing. Věra Marečková
034036PPZ Miluše Matasová
034037PPZ Ladislav Mayer
034038PPZ Stanislav Rejzek
034039PPZ Mgr. Václav Šafránek
034040PPZ Petr Šašek
034041PPZ Václav Šiling
034042PPZ Pavel Triner
034043PPZ Josef Uhlíř
034044PPZ Stanislav Urban
034045PPZ Ivana Blahová
034046PPZ Václav Čihák
034047PPZ Michal Detven
034048PPZ Marie Durkáčová
034049PPZ Hana Filipčíková
034050PPZ Libuše Flaxová
034051PPZ Milada Gregorová
034052PPZ Ing. Anna Janovcová
034053PPZ Josef Kalbáč
034054PPZ Zdeňka Kinclová
034055PPZ Jaroslav Marek
034056PPZ Pavel Paučo
034057PPZ Josef Pešek
034058PPZ Václav Podlipský
034059PPZ Ludmila Řánková
034060PPZ Jana Strapinová
034061PPZ Iveta Surová
034062PPZ Daniel Šulc
034063PPZ Jiří Urban
034064PPZ Věra Voronová
034065PPZ Mgr. Jaroslav Vrbata
034066PPZ Josef Vrbata
034067PPZ Marie Žižková



Strana 1035Finanční zpravodaj 12/1/2005

034068PPZ Jitka Bělohoubková
034069PPZ Kristína Frantová
034070PPZ Vladimíra Gloserová
034071PPZ Květuše Horvátová
034072PPZ Jaroslav Chadim
034073PPZ Bohumila Jaklinová
034074PPZ František Kaiser
034075PPZ Katřina Kloudová
034076PPZ Josef Kolínek
034077PPZ Jarmila Kročová
034078PPZ Karel Ladýř
034079PPZ Marie Laubrová
034080PPZ Ing. Július Líška
034081PPZ Ing. Jaromír Nový
034082PPZ Ing. Karel Ruml
034083PPZ Markéta Sinkulová
034084PPZ Blanka Sladká
034085PPZ Jana Srpová
034086PPZ Ing. Vladimír Staněk
034087PPZ Alena Stupková
034088PPZ David Šarlinger
034089PPZ Věra Šulová
034090PPZ Pavel Trnka
034091PPZ Mária Tvrdíková
034092PPZ Ludmila Vičarová
034093PPZ Ladislav Baloun
034094PPZ Eva Belayová
034095PPZ Mgr. Jaroslava Dirlbecková
034096PPZ Marie Dohányosová
034097PPZ Lubomír Dufek
034098PPZ Zdeňka Fenclová
034099PPZ Štěpán Filip
034100PPZ Kliment Granec
034101PPZ Jiří Henych
034102PPZ Dagmar Heroutová
034103PPZ Růžena Homolková
034104PPZ Růžena Hurychová
034105PPZ Milan Jedlička
034106PPZ Ing. Miloslav Jedlička
034107PPZ Ing. Pavel Jirásek
034108PPZ Luděk Kořínek
034109PPZ Jiří Krejča
034110PPZ Jan Krušina
034111PPZ Ing. Stanislav Lisner
034112PPZ Bohumil Mareš
034113PPZ Jana Marková
034114PPZ Václav Mayer
034115PPZ Antonín Mrhálek
034116PPZ Jana Pobříslová
034117PPZ Vladimír Prošek
034118PPZ Jozef Rusňák
034119PPZ Radoslava Smejkalová
034120PPZ Jiří Soukup
034121PPZ Václav Strunz
034122PPZ Vladimíra Štýbrová
034123PPZ Radomír Š�astný
034124PPZ Jitka Šůsová
034125PPZ Jana Švajdlerová
034126PPZ Martin Švejda
034127PPZ Petr Vinš
034128PPZ Petr Vokáč



Reg. číslo Příjmení/Firma

002268VPA Bc. MICHAL HANZAL

032041VPA Nataša Šedivá

Seznam zrušených pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1036

034129PM K-BROKERS, s.r.o.
034130PZ-GB Journeyman Services Limited
034131VPZ Zdeněk Šimek
034132PPZ Ivan Mrowiec
034133PPZ Ing. Roman Szabo
034134PPZ Zdeňka Šauerová
034135PPZ Antonín Mlýnek
034136PA Petr Zoubek
034137PPZ Marie Švandová
034138PPZ Hanuš Pikhart
034139PPZ Vlastimil Švanda
034140VPA Marie Lukášová
034141VPA Zdeňka Skalová
034142PPZ Petr Kostrhun
034143VPA Eva Vachová
034144PPZ Ing. Vladimír Pulchart
034145VPA Eva Smetanová
034146PPZ Michaela Spurná
034147VPA Dana Zdeňková
034148PPZ Monika Horká
034149PPZ Aneta Paulíčková
034150PPZ Lenka Adámková
034151PPZ Ing. Petr Komínek
034152PA Ing. Pavel Mihalo
034153PM Ing. Pavel Mihalo
034154PPZ Stanislav Ondřejička
034155PPZ Anna Sladká



Strana 1037Finanční zpravodaj 12/1/2005

Ministerstvo financí podle § 23 odst. 4 zákona 
č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojiš�ovnictví), vede
seznam odpovědných pojistných matematiků. 

V souladu s § 23 odst. 9 zákona o pojiš�ovnictví, zve-
řejňuje uvedený seznam a jeho změny ve Finančním
zpravodaji následovně:

Odpovědný pojistný matematik pořadové č. 052:
Mgr. Renáta Pelechová

Kontaktní adresa: Bachova 1586/16, Praha 4, 
PSČ 149 00
Zapsána dne: 13. 10. 2005

Ředitelka odboru 32:
Ing.  Milada Staňková, v.r.

55

Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk

Referent: Kateřina Kabelková, DiS., tel.: 257 043 319 Č.j.: 32/110 999/2005-321



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1038

56

Seznam udělených osvědčení o autorizaci servisních středisek

Referent: Ilona Engelmannová, tel.: 257 044 377 Č.j.: 47/115 789/2005

Obsahem tohoto seznamu je přehled  nově uděle-
ných osvědčení o autorizaci servisních středisek, 
vydaných Ministerstvem financí, podle zákona 
o registračních pokladnách, jež nabyla právní moci 
k 7. 12. 2005. Přehled obsahuje označení servisního
střediska, číslo autorizace, označení výrobce/dovozce

certifikovaných typů registračních pokladen, se kterými
má servisní středisko uzavřenu smlouvu o poskytování
servisu. Kompletní přehled všech autorizovaných ser-
visních středisek je k dispozici na internetových strán-
kách MF České daňové správy.

Ředitelka odboru rozvoj informačních
systémů daňové správy:

Ing. Blanka Hladká, v.r.

Číslo Název servisního DIČ Certifikované typy registračních 

autorizace střediska pokladen společnosti

A0010 TVRDÍK SERVIS CZ6308200294 SYSTEM-COMMERCE s.r.o. 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0020 Václav Čeněk CZ511108118 SYSTEM-COMMERCE s.r.o. 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0022 Petr Novotný CZ6804201712 SYSTEM-COMMERCE s.r.o.

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0023 Pavel Halberštát CZ6305091760 CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0024 Jaroslava Baláková CZ5555040392 CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0028 UTAX Bürosysteme s.r.o. CZ41191021 CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.

A0033 SANYJO s.r.o. CZ48114481 SYSTEM-COMMERCE, s.r.o.

A0035 Jaromír Dlabola CZ510825087 SYSTEM-COMMERCE, s.r.o.

A0040 Vladimír Žlůva CZ450724092 SYSTEM-COMMERCE, s.r.o.

A0046 Ing. Milan Setíkovský CZ5705021377 SYSTEM-COMMERCE, s.r.o.



Strana 1039Finanční zpravodaj 12/1/2005

57

Pokyn č. D - 290

k uplatňování Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Norského království
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu

(Sbírka mezinárodních smluv č. 121/2005) 

Referent: Ilona Engelmannová, tel.: 257 043 398 Č.j.: 15/111 447/2005-153

Ministerstvo financí České republiky vydává k uplat-
nění nové mezinárodní smlouvy o zamezení dvojímu
zdanění s Norskem tento Pokyn.

Článek 1

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou Nor-
ského království o zamezení dvojímu zdanění a zabrá-
nění daňovému úniku v oboru daní z příjmu byla
podepsána v Praze dne 19. října 2004. Smlouva vstou-
pila v platnost dne 9. září 2005. 

Podle článku 28 se její ustanovení uplatňují takto:

a) pokud jde o daně vybírané srážkou u zdroje, na pří-
jmy vyplácené nebo připisované 
k 1. lednu 2006 nebo později;

b) pokud jde o ostatní daně z příjmů, na příjmy 
za každý daňový rok začínající  1. ledna 2006 nebo
později.

Článek 2

Osoby, které jsou rezidenty jednoho smluvního státu
mají dle některých ustanovení smlouvy nárok na snížení
daně, popř. na úplné osvobození od daně ve druhém
smluvním státě (např. články 10, 11 a 12). 

Podle současné norské daňové legislativy není uklá-
dána žádná srážková daň z úroků nebo licenčních
poplatků, takže fyzické nebo právnické osoby, které
jsou rezidenty ČR, nemusí v Norsku o sníženou sazbu
daně formálně žádat. Srážkové dani v Norsku podléhají
v této době pouze dividendy. 

Norsko uplatňuje tzv. refundační systém, což zna-
mená, že srážková daň z dividend majících zdroj v Nor-
sku je ukládána ve výši stanovené podle vnitrostátních
právních předpisů (v současné době ve výši 25%) a sku-
tečný vlastník dividend (daňový rezident ČR) může
následně v Norsku žádat o refundaci částky daně, která
přesahuje částku, jež by byla sražena v souladu s pří-
slušnými ustanoveními smlouvy.

Žádosti o refundaci daně se zasílají na adresu:
The Central Office - Foreign Tax Affairs
(Sentralskattekontoret for Utenlandssaker)

P.O.Box 8031
4068 Stavanger, Norway

Tento orgán rozhoduje, zda podmínky pro refundaci
daně jsou naplněny a vyplácí předmětné částky refun-
dované daně.

Žádost o refundaci norské daně musí obsahovat:
1. Přesné označení dotčené společnosti, resp. dotče-

ných společností, přesnou výši podílů, datum prove-
dení výplaty dividend, celkovou výši vyplacených
dividend, výši daně sražené v Norsku a o jakou
částku k refundaci se žádá. Srážková daň musí být
vypočtena v norské měně, stejně tak musí být uve-
deny veškeré další případné peněžní částky.

2. Originál potvrzení vystaveného českým místně 
příslušným finančním úřadem o tom, že žadatel 
o refundaci daně byl v příslušném daňovém roce,
příp. v době, kdy se o dividendách rozhodovalo,
daňovým rezidentem ČR v souladu s česko-norskou
smlouvou o zamezení dvojímu zdanění. Rovněž 
je nutné potvrdit, že žadatel byl v době, kdy se 
o dividendách rozhodovalo, skutečným vlastníkem
podílů.

3. Potvrzení o tom, že dividendy byly obdrženy osobou,
která žádá o refundaci daně a jaká sazba srážkové
daně byla uplatněna v Norsku.

Žádost musí být žadatelem podepsána. Za skuteč-
ného vlastníka uvedeného příjmu může žádost předlo-
žit a podepsat jeho zmocněný zástupce. V takovém
případě je nutno spolu se žádostí předložit kopii plné
moci.

Výše uvedené žádosti se podávají v současnosti
neformálním způsobem, v Norsku neexistuje žádný
standardizovaný formulář předmětné žádosti.

Pokud je žadatelem osoba, jiná než osoba fyzická,
musí navíc poskytnout informace o její struktuře 
a vlastnictví podílů na ní, na základě kterých lze určit,
kdo je skutečným vlastníkem příjmu. Pouhé prohlášení
o tom, že žadatel je skutečným vlastníkem není považo-
váno za dostačující. K žádosti o refundaci daně je tedy
oprávněn pouze opravdový skutečný vlastník vyplace-
ných dividend. V tomto kontextu norská daňová správa
požaduje rovněž informace ohledně toho, zda daná



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1040

entita investuje vlastní kapitál nebo kapitál patřící
jiným osobám či entitám, zda investoři mohou indivi-
duálně rozhodovat v otázkách investování svého kapi-
tálu, zda dividendy z Norska jsou dále přerozdělovány
jako dividendy nebo jako jiný druh příjmu, kdo je inves-
torem a kdo je zdaňován z dividend pobíraných z Nor-
ska.

Článek 3

Dne 1. ledna 2006 přestanou být platná a přestanou
se provádět ve vztazích mezi Českou republikou a Nor-
ským královstvím ustanovení Smlouvy mezi vládou 
Československé socialistické republiky a vládou 

Norského království o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
a z majetku, podepsané v Oslo dne 27. června 1979 a
vyhlášené pod č. 35/1980 Sb.

Ředitel odboru 15:
Ing. Stanislav Špringl, v.r.



Strana 1041Finanční zpravodaj 12/1/2005

58

Pokyn č. D - 291

k uplatňování Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Francouzské republiky 
o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 

a z majetku (Sbírka mezinárodních smluv č. 79/2005) 

Referent: Ing. Martin Pražan, tel. 257 042 639 Č.j.: 15/116 081/2005-153

Ministerstvo financí České republiky vydává k uplat-
ňování nové mezinárodní smlouvy o zamezení dvojího
zdanění s Francií tento Pokyn.

Článek 1

Smlouva mezi vládou České republiky a vládou
Francouzské republiky o zamezení dvojího zdanění 
a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 
a z majetku, včetně Protokolu k ní, byla podepsána 
v Praze dne 28. dubna 2003. Smlouva vstoupila v plat-
nost dne 1. července  2005. 

Podle článku 29 se její ustanovení uplatňují takto:

a) pokud jde o daně z příjmů vybírané srážkou 
u zdroje, ve vztahu k částkám zdanitelným po roce
2005;

b) pokud jde o daně z příjmů, které nejsou vybírány
srážkou u zdroje, ve vztahu k příjmům vážícím se 
k jakémukoliv kalendářnímu roku nebo účetnímu
období, podle toho, o jaký případ jde, začínajícímu
po roce 2005;

c) pokud jde o ostatní daně, ve vztahu ke zdaňování
daňových případů, které se vyskytnou po roce 2005.

Článek 2

Osoby, které jsou rezidenty jednoho smluvního
státu, mají dle některých ustanovení smlouvy nárok 
na snížení daně, popř. na úplné osvobození od daně 
ve druhém smluvním státě (např. články 10, 11 a 12).

V případě dividend zavedla francouzská daňová
správa zjednodušenou proceduru umožňující aplikaci
snížené sazby srážkové daně ve výši dle bilaterální
smlouvy již při výplatě příjmu za podmínky, že skutečný
vlastník prokáže plátci příjmu svou daňovou rezidenci 
v ČR. Za tím účelem musí být předloženo potvrzení 
o daňové rezidenci v souladu se vzorem No 5003-A,
potvrzené českým místně příslušným finančním úřa-
dem (viz metodický pokyn č. 4 J-1-05 z 25. února 2005, 
který je k dispozici na internetových stránkách:
www.impots.gouv.fr).

Pokud nedojde k prokázání daňové rezidence před
provedením výplaty příjmu, uplatní plátce příjmu sazbu

srážkové daně dle francouzského vnitrostátního
zákona. Skutečný vlastník příjmu však může následně
požádat o  refundaci částky daně, a to ve výši přesahu-
jící sazbu uvedenou ve smlouvě. Podmínkou je, aby 
o refundaci požádal prostřednictvím plátce francouz-
skou daňovou správu nejpozději do 31. prosince dru-
hého roku následujícího po roce, ve kterém byly dané
příjmy skutečnému vlastníkovi vyplaceny. K takové
žádosti musí skutečný vlastník příjmů použít formulář
vydaný francouzskou daňovou správou (v současné
době jde o formulář „multi-pays“ No 5000 A),  na kte-
rém český místně příslušný finanční úřad může potvrdit
daňovou rezidenci žadatele.

V případě úroků a licenčních poplatků musí český
skutečný vlastník příjmů pro uplatnění nároku na sní-
ženou sazbu srážkové daně stanovené smlouvou použít
formulář (v současné době jde o formulář „multi-pays“
No 5002 A), na kterém český místně příslušný finanční
úřad potvrdí daňovou rezidenci žadatele.

Článek 3

V kontextu ustanovení článku 3 odst. 1 písm. b)
smlouvy se uvádí, že výraz „Francie“ zahrnuje rovněž
Martinique, Guayanu, Guadeloupe a Réunion.

Smlouva se nevztahuje na jiná zámořská území,
např. Francouzskou Polynésii, Novou Kaledonii atd.

Článek 4

Dne 1. ledna 2006 se ve vztazích mezi Českou repub-
likou a Francouzskou republikou přestane provádět
Smlouva mezi vládou Československé socialistické
republiky a vládou Francouzské republiky o zamezení
dvojího zdanění v oboru daní z příjmu, podepsaná 
v Paříži 1. června 1973.

Ředitel odboru 15:
Ing. Stanislav Špringl, v.r.



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1042

Příloha k vyhlášce č. 473/2005 Sb.

Základní sazby stravného v cizí měně pro rok 2006

Země Měnový kód Měna Základní sazby stravného

Afghánistán USD americký dolar 40,-

Albánie EUR euro 35,-

Alžírsko USD americký dolar 45,-

Andorra EUR euro 40,-

Angola USD americký dolar 55,-

Argentina USD americký dolar 45,-

Arménie USD americký dolar 40,-

Austrálie a Oceánie - 

ostrovní státy1) USD americký dolar 50,-

Ázerbájdžán USD americký dolar 35,-

Bahamy USD americký dolar 50,-

Bahrajn USD americký dolar 50,-

Bangladéš USD americký dolar 45,-

Belgie EUR euro 45,-

Belize USD americký dolar 45,-

Benin USD americký dolar 50,-

Bermudy USD americký dolar 50,-

Bělorusko EUR euro 45,-

Bhútán USD americký dolar 45,-

Bolívie USD americký dolar 40,-

Ministerstvo financí stanoví podle § 12 odst. 3
zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, 
ve znění zákona č. 125/1998 Sb.:

§ 1

Základní sazby stravného v cizí měně pro rok 2006 se
stanoví v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Zrušuje se vyhláška č. 613/2004 Sb., o základních
sazbách stravného v cizí měně pro rok 2005. 

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2006.

Ministr financí ČR:
Mgr. Bohuslav Sobotka,  v. r.

59

Vyhláška č. 473
ze dne 25. listopadu 2005

o základních sazbách stravného v cizí měně pro rok 2006



Strana 1043Finanční zpravodaj 12/1/2005

Bosna a Hercegovina EUR euro 40,-

Botswana USD americký dolar 40,-

Brazílie USD americký dolar 45,-

Brunej USD americký dolar 35,-

Bulharsko EUR euro 35,-

Burkina Faso USD americký dolar 45,-

Burundi USD americký dolar 55,-

Čad USD americký dolar 55,-

Čína USD americký dolar 50,-

Dánsko EUR euro 50,-

Džibuti USD americký dolar 55,-

Egypt USD americký dolar 45,-

Ekvádor USD americký dolar 45,-

Eritrea USD americký dolar 45,-

Estonsko EUR euro 45,-

Etiopie USD americký dolar 50,-

Filipíny USD americký dolar 40,-

Finsko EUR euro 45,-

Francie EUR euro 45,-

Gabon EUR euro 45,-

Gambie EUR euro 35,-

Ghana USD americký dolar 45,-

Gibraltar EUR euro 40,-

Gruzie USD americký dolar 40,-

Guatemala USD americký dolar 40,-

Guinea EUR euro 40,-

Guinea-Bissau EUR euro 40,-

Guyana USD americký dolar 50,-

Honduras USD americký dolar 40,-

Chile USD americký dolar 45,-

Chorvatsko EUR euro 40,-

Indie USD americký dolar                           45,-

Indonésie USD americký dolar 35,-

Irák USD americký dolar 45,-

Írán USD americký dolar 45,-

Irsko EUR euro 50,-

Island EUR euro 55,-

Itálie 

(Vatikán, San Marino) EUR euro 45,-

Izrael USD americký dolar 55,-



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1044

Japonsko USD americký dolar 50,-

Jemen USD americký dolar 45,-

Jihoafrická republika USD americký dolar 40,-

Jordánsko USD americký dolar 45,-

Kambodža USD americký dolar 40,-

Kamerun USD americký dolar 50,-

Kanada USD americký dolar 45,-

Kapverdy EUR euro 40,-

Karibik - ostrovní státy2) USD americký dolar 50,-

Katar USD americký dolar 40,-

Kazachstán USD americký dolar 45,-

Keňa USD americký dolar 55,-

Kolumbie USD americký dolar 45,-

Komory USD americký dolar 55,-

Konžská republika  

(Brazzaville) USD americký dolar 55,-

Konžská demokratická 

republika (Kinshasa) USD americký dolar 60,-

Korea (Korejská lidově 

demokratická republika) EUR euro 45,-

Korea 

(Korejská republika) USD americký dolar 55,-

Kostarika USD americký dolar 45,-

Kuba EUR euro 40,-

Kuvajt USD americký dolar 45,-

Kypr EUR euro 40,-

Kyrgyzstán USD americký dolar 40,-

Laos USD americký dolar 45,-

Lesotho USD americký dolar 40,-

Libanon USD americký dolar 50,-

Libérie USD americký dolar 55,-

Libye USD americký dolar 60,-

Lichtenštejnsko EUR euro 45,-

Litva EUR euro 40,-

Lotyšsko EUR euro 40,-

Lucembursko EUR euro 45,-

Madagaskar USD americký dolar 45,-

Ma	arsko EUR euro 35,-

Bývalá jugoslávská 

republika Makedonie EUR euro 30,-



Strana 1045Finanční zpravodaj 12/1/2005

Malajsie USD americký dolar 40,-

Malawi USD americký dolar 45,-

Maledivy USD americký dolar 55,-

Mali EUR euro 40,-

Malta EUR euro 45,-

Maroko USD americký dolar 40,-

Mauretánie USD americký dolar 45,-

Myanmar (Barma) USD americký dolar 45,-

Mauricius USD americký dolar 45,-

Mexiko USD americký dolar 45,-

Moldavsko EUR euro 40,-

Monako EUR euro 45,-

Mongolsko USD americký dolar 45,-

Mozambik USD americký dolar 45,-

Namibie USD americký dolar 40,-

Německo EUR euro 45,-

Nepál USD americký dolar 45,-

Niger USD americký dolar 40,-

Nigérie USD americký dolar 55,-

Nikaragua USD americký dolar 40,-

Nizozemsko EUR euro 45,-

Norsko EUR euro 55,-

Nový Zéland USD americký dolar 50,-

Omán USD americký dolar 50,-

Pákistán USD americký dolar 40,-

Panama USD americký dolar 40,-

Paraguay USD americký dolar 35,-

Peru USD americký dolar 45,-

Pobřeží slonoviny USD americký dolar 45,-

Polsko EUR euro 35,-

Portugalsko a Azory EUR euro 40,-

Rakousko EUR euro 45,-

Rovníková Guinea USD americký dolar 50,-

Rumunsko EUR euro 35,-

Rusko EUR euro 45,-

Rwanda USD americký dolar 55,-

Řecko EUR euro 40,-

Salvador USD americký dolar 40,-

Saúdská Arábie USD americký dolar 50,-

Senegal EUR euro 40,-



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1046

Seychely USD americký dolar 50,-

Sierra Leone USD americký dolar 45,-

Singapur USD americký dolar 45,-

Spojené arabské emiráty USD americký dolar 50,-

Slovensko SKK slovenská  koruna 550,-

Slovinsko EUR euro 35,-

Somálsko USD americký dolar 55,-

Spojené státy americké USD americký dolar 50,-

Srbsko a Černá hora EUR euro 40,-  

Srí Lanka USD americký dolar 45,-

Středoafrická republika USD americký dolar 45,-

Súdán USD americký dolar 55,-

Surinam USD americký dolar 50,-

Svatý Tomáš 

a Princův ostrov USD americký dolar 40,-

Svazijsko USD americký dolar 40,-

Sýrie USD americký dolar 40,-

Španělsko EUR euro 40,-

Švédsko EUR euro 50,-

Švýcarsko CHF švýcarský frank 75,-

Tádžikistán USD americký dolar 45,-

Tanzanie USD americký dolar 50,-

Thajsko USD americký dolar 40,-

Tchaj-wan USD americký dolar 50,-

Togo USD americký dolar 45,-

Tunisko EUR euro 45,-

Turecko EUR euro 40,-

Turkmenistán USD americký dolar 45,-

Uganda USD americký dolar 50,-

Ukrajina EUR euro 45,-

Uruguay USD americký dolar 45,-

Uzbekistán USD americký dolar 50,-

Velká Británie GBP anglická libra 40,-

Venezuela USD americký dolar 50,-

Vietnam USD americký dolar 40,-

Zambie USD americký dolar 40,-

Zimbabwe USD americký dolar 45,-



Strana 1047Finanční zpravodaj 12/1/2005

-------------------

1) Například - Americká Samoa, Cookovy ostrovy, Fidži, Guam, Kiribati, Kokosové ostrovy, Marshallovy ostrovy,
Midwayské ostrovy, Mikronesie, Nauru, Niue, Nová Kaledonie, Norfolk, Palau, Papua Nová Guinea, Pitcairnův
ostrov, Šalamounovy ostrovy, Společenství Severních Marian, Tahiti, Tokelau, Tonga, Tuvalu, Vanuatu,
Velikonoční ostrov, Ostrov Wake, Walis a Futuna, Západní Samoa

2) Například - Anguila, Antigua a Barbuda, Aruba, Barbados, Curacao, Dominika, Dominikánská republika,
Grenada, Guadeloupe, Haiti, Jamajka, Kajmanské ostrovy, Martinique, Monserrat, Britské panenské ostrovy,
Portoriko, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincent a Grenadiny, Trinidad a Tobago



Finanční zpravodaj 12/1/2005Strana 1048

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2005 činí 800 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: Raiffeisen Bank, č.ú.: 1031046145/550 - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, roh Nádražní a Denisovy ulice 29, tel. 596 120 690.


